[image: image1.jpg]

ЮРЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
07.12.2022                                                                                                                                 № 10/1
пгт Юрья

Об утверждении  бюджета Юрьянского муниципального района
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении
На основании статьи 22 Устава муниципального образования Юрьянский муниципальный район от 19 декабря 2018 № 22/5 с изменениями, принятыми решением районной Думы от 29 октября 2021 № 2/1, Юрьянская районная Дума РЕШИЛА:
           1. Принять бюджет Юрьянского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении.
           1.1 Утвердить основные характеристики бюджета Юрьянского муниципального района на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 448 484,8  тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 450 684,8  тыс. рублей;

3) дефицит бюджета в сумме  2 200,0  тыс. рублей.

          1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Юрьянского муниципального района на 2024 год и на 2025 год:

1) общий объем доходов  на  2024 год в сумме   434 259,6 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 435 941,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 434 259,6  тыс. рублей и на 2025 год в сумме 434 274,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета на 2024 год в сумме  0,0  тыс. рублей и профицит бюджета на 2025 год в сумме 1 666,7 тыс. рублей.
            1.3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами городских, сельских поселений Юрьянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

           2. Предложения и замечания по проекту бюджета Юрьянского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов направить в комиссию по бюджету администрации Юрьянского района до 13.12.2022 года.
           3. Дату рассмотрения бюджета Юрьянского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов во втором чтении назначить на 14.12.2022 года.
           4. Опубликовать решение об утверждении бюджета Юрьянского муниципального района в первом чтении в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Юрьянского района Кировской области.
           5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Юрьянской

районной Думы    Е.Н. Карпов
Глава Юрьянского района
Кировской области    И.Ю. Шулаев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                 к решению Юрьянской районной Думы

«Об утверждении бюджета Юрьянского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении»
НОРМАТИВЫ

распределения доходов между бюджетами городских, сельских поселений

Юрьянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Наименование дохода
	Бюджет городских поселений

(%)
	Бюджет сельских поселений

(%)

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	50

	Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности городских поселений
	100

	Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности сельских поселений

	100

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских поселений

	100

	Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления городских поселений, казенными учреждениями городских поселений
	100

	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений

	100

	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских поселений
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений
	100

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений

	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений
	100

	ДОХОДЫ ОТ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	100

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за выполнение определенных функций
	100

	ДОХОДЫ ОТ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА

	Поступления сумм, взыскиваемых с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	100

	Поступления сумм, взыскиваемых с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений
	100

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	100

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)
	100

	Поступления сумм в возмещение убытков муниципальных заказчиков, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских поселений, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров
	100

	Поступления сумм в возмещение убытков муниципальных заказчиков, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

	100

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	100

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100

	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

	100

	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров
	100

	Поступления денежных средств, внесенных участниками конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских поселений, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	100

	Поступления денежных средств, внесенных участниками конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	100

	ДОХОДЫ ОТ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	100

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам отчислений соответствующих налогов и сборов в бюджеты поселений..